

**Protokół nr 8/2021**  
**zdalnego posiedzenia**  
**Komisji Oświaty i Kultury**  
**w dniu 25 listopada 2021 r., w godz. 13<sup>00</sup> – 13<sup>15</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W zdalnym posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty i Kultury na 2022 rok.
4. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2022 rok.
5. Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXVI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie:
  - a) podjęcia przez Powiat Białogardzki współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020, Oś priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym,
  - b) podjęcia przez Powiat Białogardzki współdziałania z organizacją pozarządową – Fundacją Nauka dla Środowiska w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020, Oś priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym,
  - c) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
  - d) Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 r.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.2**

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 7/2021 z dnia 27 października 2021 roku.

W chwili obecnej do posiedzenia dołączyła radna Małgorzata Stachowiak. Komisja obraduje w pełnym składzie.

#### **Ad.3**

Przewodniczący komisji – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków komisji z projektem planu pracy Komisji Oświaty i Kultury na 2022 rok, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu. Następnie zapytał czy pozostali członkowie mają inne propozycję do planu. Członkowie komisji nie zgłosili innych propozycji.

Przewodniczący komisji – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie opracowany plan pracy komisji.

**Członkowie Komisji Oświaty i Kultury głosami – za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu przyjęli plan pracy na 2022 rok, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.4**

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków komisji z projektem budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2022, co przedstawia **załącznik nr 3** do protokołu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Komisji – **Bogusław Stanczewski** wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2022.

**Komisja Komisji Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2022.**

W chwili obecnej posiedzenie opuściła radna Małgorzata Stachowiak.

#### **Ad.5**

Przewodniczący Komisji – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków komisji z projektem uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027 – **załącznik nr 4** do protokołu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Komisji – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

**Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, 1 radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 - 2027 rok.**

## Ad.6

Komisja Oświaty i Kultury zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXXVI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) podjęcia przez Powiat Białogardzki współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020, Oś priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie podjęcia przez Powiat Białogardzki współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020, Oś priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie podjęcia przez Powiat Białogardzki współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020, Oś priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie podjęcia przez Powiat Białogardzki współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020, Oś priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym.

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, 1 radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie podjęcia przez Powiat Białogardzki współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020, Oś priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- b) podjęcia przez Powiat Białogardzki współdziałania z organizacją pozarządową – Fundacją Nauka dla Środowiska w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020, Oś priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie podjęcia przez Powiat Białogardzki współdziałania z organizacją pozarządową – Fundacją Nauka dla Środowiska w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020, Oś priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie podjęcia przez Powiat Białogardzki współdziałania z organizacją pozarządową – Fundacją Nauka dla Środowiska w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020, Oś priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie podjęcia przez Powiat Białogardzki współdziałania z organizacją pozarządową – Fundacją Nauka dla Środowiska w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020, Oś priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym.

**Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, 1 radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie podjęcia przez Powiat Białogardzki współdziałania z organizacją pozarządową – Fundacją Nauka dla Środowiska w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020, Oś priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

- c) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczona są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczona są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

**Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, 1 radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczona są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.**

- d) Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 r., co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 r.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 r.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 r.

**Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, 1 radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 r., w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.**

**Ad.7**

Spraw różnych nie wniesiono.

**Ad.8**

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała  
*Violetta Adamczewska*

Przewodniczący  
Komisji Oświaty i Kultury

*Bogusław Stanczewski*

*Zatwierdzono odrębnie*